



انجام پیوند با یک دهم هزینه‌ها در داخل کشور

پیوند همزمان کلیه، پانکراس و کبد به دو بیمار در بیمارستان امام خمینی قدس سره

امام آورده شدند؛ بیماری که دیابتیک و دارای نارسایی کلیه بود که همزمان پیوند کلیه و پانکراس روی او انجام شد و بیمار دیگر، دچار نارسایی کبد بود و پیوند کبد روی او صورت گرفت که ما این سه ارگان را از یک دهنده برداشت و به دو بیمار پیوند کردیم.

رئیس بخش پیوند کبد بیمارستان امام در ادامه با اشاره به اینکه پانصد و بیست و پنجمین پیوند کبد در کل و هشتمین پیوند کبد در سال ۱۳۹۵ به انجام رسید افزود: ما به طور متوسط در ماه ۱۰ پیوند در اتاق عمل یک بیمارستان امام انجام می‌دهیم

برای دومین بار در یک هفته، پیوند همزمان کلیه و پانکراس به یک بیمار دیابتیک و هشتمین عمل پیوند کبد در سال ۹۵ با موفقیت در بیمارستان امام به انجام رسید.

دکتر علی جعفریان، رئیس بخش پیوند کبد بیمارستان امام بامداد روز جمعه ۲۱ آبان ۹۵ پس از پیوند همزمان کلیه، پانکراس و کبد به دو بیمار در بیمارستان امام خمینی قدس سره گفت: خوشبختانه شبانگاه روز پنجشنبه ۲۰ آبان ۹۵ شرایطی فراهم شد تا در اتاق عمل شماره ۱ بیمارستان امام خمینی قدس سره دو بیمار به طور همزمان برای دریافت پیوند به بیمارستان



اعزام یک بیمار، الان ۱۰ بیمار در داخل پیوند می‌شوند که این یک ارزش افزوده است.

دکتر جعفریان ابراز امیدواری کرد مصوبه‌ای که بیمه‌ها را ملزم می‌کند هزینه هتلینگ و داروی بیمار پیوندی را بپردازند اجرایی شود تا بیمارستان از محل بیمار پیوندی دچار ضرر نشود و هزینه‌هایی که می‌کند به بیمارستان برگردد.

وی افزود: متأسفانه بیمارستان‌ها برای پیوند، ضرردهنده هستند به علت اینکه همه هزینه‌ها تامین نمی‌شود. اگر این هزینه‌ها جبران شود فکر می‌کنم جهشی دیگر در پیوند اعضا را شاهد باشیم.

وی با ابراز خرسندی از اینکه بیمارستان امام در شرایطی است که می‌تواند پیوند همزمان قلب، ریه، کلیه، پانکراس و کبد را انجام دهد افزود: این قابلیت در کشور تقریباً منحصر به فرد است به همین دلیل از همه همکارانم تشکر می‌کنم و امیدوارم بتوانیم آنچه وظیفه ما در قبال مردم است را به خوبی انجام دهیم.

دکتر فخار دیگر جراح تیم پیوند با بیان اینکه بر روی بیمار دیابتیک که دچار نارسایی کلیه هم هست می‌توان در شرایط خاص، همزمان پیوند کلیه و لوزالمعده را انجام داد افزود: اینکار باعث می‌شود هم میزان بقای بیمار و هم طول عمر پیوند کلیه بهتر شده و بیمار دیگر نیازی به انسولین نداشته باشد البته در موارد محدود پیوند پانکراس در بیمارستان امام به تنهایی انجام می‌شود اما این دومین باری است که همزمان کلیه و پانکراس به یک بیمار در این بیمارستان پیوند شده و هر دو در همین هفته بوده است که حال بیمار قبلی خوب است و شرایط خوبی دارد البته الان در بیمارستان بستری است تا مطمئن شویم هر دو ارگان خوب کار می‌کند. ▲



و خوشبختانه نتایج خیلی خوبی هم دارد. میزان بقای بیماران در یکسال اول پیوند معمولاً بالای ۸۵ درصد است که مشابه مراکز خوب دنیا است و میزان بقای بالای ۵ سال حدود ۷۵ درصد است که چون پیوند در یک عده از بیماران پس زده می‌شود یا بیماری اولیه عود می‌کند و یا اینکه در بلند مدت دچار عوارض پیوند می‌شوند و در نهایت باعث فوت بیمار می‌شود اما عدد ۷۵ درصد هم نزدیک به عدد مراکز معتبر و تقریباً با آنها برابر است. دکتر جعفریان گفت: من لازم می‌دانم از همه همکارانم در گروه پیوند کبد بیمارستان امام و همچنین بیمارستان‌های دیگر دانشگاه که به ما کمک می‌کنند تشکر کنم. در پیوند کبد در بیمارستان امام بیش از ۲۰ پزشک متخصص، حدود ۲۰ پرسنل اتاق عمل و حدود ۳۰ نفر پرسنل بخش پیوند کبد و جراحی و ICU و ۵ نفر هم در درمانگاه پیوند کبد پیگیری قبل و بعد از عمل بیمار را دارند که از همه آنها نیز قدردانی می‌کنم.

رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران با تاکید بر اینکه حمایت و همراهی مسئولان بیمارستان امام در طول ۱۵ سال گذشته باعث پیشرفت و توسعه پیوند شده است افزود: همچنین مسئولان محترم دانشگاه در طول سال‌های مختلف همراهی داشتند و کمک کردند ضمن اینکه وزارت بهداشت با حمایتی که از انجام پیوند در داخل کشور کرد، باعث شد که این امکان فراهم شود که ما با یک دهم هزینه‌ها این پیوند را در داخل کشور انجام دهیم.

دکتر جعفریان با بیان اینکه برای هر بیمار چیزی حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار دلار هزینه می‌شد تا به خارج از کشور اعزام شود گفت: الان بیماران با مبلغی حدود یک دهم در داخل کشور پیوند می‌شوند که این میزان شامل هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم برای بیمار است و گرنه هزینه مستقیم بیمارستان یک بیستم خواهد بود. اگر همه هزینه‌ها را که شامل حمایت دولت و داروهای تحت پوشش است را در نظر بگیریم با یک دهم هزینه به نتایج مشابه پیوند کبد در خارج می‌رسیم.

وی با بیان اینکه سیاستگذاری عاقلانه و زیرکانه وزارت بهداشت در طول ۱۰ سال گذشته منجر به بی‌نیازی از اعزام بیماران برای پیوند به خارج شده افزود: این کار در عین حال صرفه جویی ارزی قابل توجهی برای کشور داشته چون با پول